
 
 

PROCEDURA APERTA n.41/2013 PER L’AFFIDAMENTO, IN N.2 LOTTI, DEI SERVIZI DI 
VIGILANZA. PORTIERATO/RECEPTION E TRASPORTO VALORI PER GLI UFFICI ACI DELLE 
AREE METROPOLITANE DI ROMA E NAPOLI 

LOTTO 1: Servizi di vigilanza, trasporto valori, portierato/reception per l’Ufficio Provinciale  
ACI di Roma (via Cina, 413) - CIG: n. 5451884CFD 
 
LOTTO 2: Servizi di vigilanza, trasporto valori, portierato/reception per l’Ufficio Provinciale  
ACI di Napoli (piazzale Tecchio, 49/C) - CIG: n.5451904D7E 

 
 
SCHEDA  SINTETICA  APPALTO 

 
 
Stazione appaltante: 
Automobile Club d’Italia, via Marsala, n.8 00185 Roma, tel.:06.49982588, 06.49982451, 02.37677302, 
fax: 06.49982281, pec: serviziopatrimonioaffarigenerali@pec.aci.it, e.mail: mf.toro@aci.it 
 
Oggetto dell’appalto: 
Affidamento, in n.2 lotti, dei servizi di vigilanza, portierato/reception e trasporto valori per gli Uffici ACI 
delle Aree Metropolitane di Roma (1 lotto: CIG: n. 5451884CFD) e Napoli (2 lotto: CIG: 
n.5451904D7E). 
 
Data di trasmissione bando di gara alla GUUE: 
4.03.2014 (78934-2014) 
 
Data di pubblicazione bando di gara sulla GUUE: 
n.27 del 7.03.2014 
 
Durata e valore complessivo dell’appalto:  
Il contratto avrà la durata di 6 (sei) anni, presumibilmente a decorrere dal 1.06.2014, con facoltà di 
proroga per ulteriori sei mesi. 
L’importo autorizzato del servizio per l’intera durata contrattuale ammonta a: 
1° lotto: € 1.140.000,00, esclusa IVA, per sei anni di durata contrattuale. Costi relativi alla sicurezza da 
interferenze pari a € 150,00 
2° lotto: € 660.000,00, esclusa IVA, per sei anni di durata contrattuale. Costi relativi alla sicurezza da 
interferenze pari a € 150,00. 
 
Opzioni: 
L’ACI potrà richiedere le varianti di cui all’art.311 del DPR n.207/2010. 
 
Soggetti ammessi alla procedura 
Sono ammessi a partecipare alla presente procedura di gara i soggetti indicati all’art.34, comma 1, 
lett.a), b), c), d), e), e-bis), f), f-bis) del D.Lgs.163/06 e s.m.i in possesso dei requisiti previsti nel Bando 
di gara e specificati nel Disciplinare. E’ consentita la partecipazione da parte dei soggetti di cui 
all’art.34, comma 1), lett.d) ed e) del Codice, anche se non ancora costituiti, come disciplinato 
dall’art.37. 
 
Requisiti di partecipazione 

La partecipazione alla presente procedura di gara è riservata agli operatori economici in possesso, a 
pena di esclusione, dei seguenti requisiti minimi di partecipazione di carattere generale, 
professionale, economico-finanziario e tecnico-organizzativo indicati nel par III.2. del bando 
integrale e al paragrafo 4.2) del disciplinare di gara. 



 
Criteri di aggiudicazione dell’appalto: 
Criterio dell’offerta economica più bassa, ai sensi degli artt.81, 1 comma e 82 del D.Lgs.n.163/2006 e 
s.m.i.. 
 
Termine di presentazione dell’offerta 
entro e non oltre le 12,00 ore 22.04.2014 all’Automobile Club d’Italia – Ufficio Protocollo, via Marsala, 
n.8 – 00185 ROMA, indirizzata all’attenzione del Servizio Patrimonio ed Affari Generali.  

 
Responsabile del Procedimento 
D.ssa Maria Francesca Toro, funzionario dell’Ufficio Patrimonio ed Affari Generali 

 
Richiesta di informazioni 
Per ulteriori informazioni, i concorrenti potranno rivolgersi al Servizio Patrimonio e Affari Generali, nella 
persona della Dott.ssa Maria Francesca Toro, dal lunedì al venerdì, dalle ore 9,00 alle ore 16,00 ai 
recapiti indicati al primo punto. 
Le richieste di chiarimenti, sia di natura giuridico amministrativa che di natura tecnica inerenti la 
presente procedura di gara dovranno essere inoltrate all’indirizzo e-mail: mf.toro@aci.it e/o alla pec: 
serviziopatrimonioaffarigenerali@pec.aci.it, entro il 11.04.2014. 
Le risposte alle richieste di chiarimenti ed altre eventuali informazioni verranno rese note mediante 
pubblicazione, entro il 16.04.2014, sul proprio sito internet www.aci.it e concorreranno ad integrare la 
disciplina di gara. Il contenuto delle stesse avrà valore di notifica agli effetti di legge. 
 
Per quanto non espressamente indicato, si rinvia alla documentazione di gara 
 
       Il Responsabile del Procedimento 
                 (Maria Francesca Toro) 


